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29 éves a diadalmas 
szovjet hadsereg

29 évvel ezelőtt nagy és 
hősies feladatra vállalkozott a 
széthullott cári hadsereg marad­
ványaiból, a pétervári munká­
sokból, a kronstadti vörös gár­
dából, vörös zászló alatt össze­
tömörült uj orosz hadsereg: 
megállítani a sikertelen brest- 
litovszki béketárgyalások után 
Pé tervár elfoglalásra előnyo­
muló nemet hadsereget, ezzel 
biztosítani a forradalmat s a végre 
felszabadulni tudó dolgozók tö­
megének jövőjét.

A két hadsereg között nagy 
volt a különbség. Az egyik ol-
ddion a szigeru katonai disz- 
dp»ia által tömör fallá kovácsolt 
odáig győztes hadsereg, a másik 
oldalon pedig a nagy veszély' 
hírére, az ország minden részé­
ből egybegyült tömeg, mely a 
katonai tudást a korszerű fegy­
vereket és eljövendő győzelmet 
csak ez után volt hivatva meg­
szerezni. K— <

De volt a két hadsereg kö­
zött egy más minőségű különb­
ség is. A német katonákat a |ó 
fegyver és a katonai diszciplin 
tartotta össze, de a lelkekben 
már ott bujkált a közeli össze- 
omls előerzele, a harc célta­
lanságának bágyasztó tudata és 
a letünőben levő hat Jmasaik 
elleni lázadás kívánsága. Az uj 
orosz emberben pedig, aki most 
fegyvert öltött, uj teremtő érzé­
sek és elhatározások éltek, az 
egf-sz dolgozó emberiségért, egy 
uj és igaz emberi jövőért való 
küzdelem hite.

Es a nagy ö'szecsapást ez a 
nagy külömbség döntötte el: a 
német hadak rendetlen futásban 
kerestek menedéket és a peter- 
vari hazakon bizton lenghetett a 
diadalmas vörös zászló.

Ma 29 éve történt ez és ezt 
az első gvőzelmet egy hatalmas 
Szovjetállam és egy minden síi* 
lyos küzdelmen át győzelmes 
szovjet hadsereg igazolja. A nagy 
Lenin által megteremtett szovjet 
hadsereg a 29 év alatt sok vál­
tozáson, fejlődésen ment keresz­
tül, tömege óriásra nőtt, tanult-

sága elérte, sőt meghaladta a 
világ minden más hadseregének 
tanultságát. — Sikereinek titka 
azonban mégsem ezekben van, 
hanem a nagy Lenin sikerének 
titkában, abban a hitben, hogy 
az egész emberiség boldogulását 
csak a szocializmus teremtheti 
meg és abban a tudatban, hogy 
minden áldozat kevés az uj és 
mégis régi gondolat végső győ­
zelméért.

Az uj szovjet hadsereg ez­
zel a hittel, ezzel a tudattal mert 
nekivágni a lehetetlennek látszó

Felhívás!
A székesfőváros bánya és ipar* 

vidékek dolgozói kenyérellátásának 
biztosításának céljából f. évi február 
hó 15-én országszerte megindult a ter­
mény beszo*gállatá« elszámoltatása.

A koa icióban egyesült pártok ne­
vében le hívjuk vidéki szervezeteinket, 
hogy működési területükön a termény 
beszolgáltatás teljesítését minél haté 
konyábban támogassák és a kikü'dölt 
bizottságok, valamint elszámoltatási 
bi/tmok munkáját közvetlen támoga 
fásukkal tegyék minél eredményesebbé.

Az ország do'g zóinak kenyérre 
van Biüb«ége. Ezt csak a beszo gálta* 
tási rendeletek maradéktalan végre 
hallása al(ai biztosi hatjuk. A kenye­
ret biztositó munkából a koslició* pár­
tok vidéki szervezeteinek a helyi ér­
dekeket és srempotokat mellőzve, te­
vékenyen kell kivenni a részüket.

Mirda/okat a pártszervezeteket, 
amelyek a vonatkozó rendeletek vég* 
reha|lasáf megakadályozzák, vagy ma­

Az O. T. I. a munkásoké!
A Salgótarjáni Ke ű ell Pénztár 

Választmánya ez év február hó 4 ikl 
rendes ü Mén felhívást intézett az or­
szág 29 választmányéhoz, hogy 1947. 
február 20án az Országos Társadalom* 
bhtosifó Intézet Központjánál jelenjen 
meg munkás ügyekben

Több kerületből megjelentek az 
elvtársak és követelték a Családi Pénz­
tár decentralizálását, tekintettel a sok 
reklamációra. \ küldöttség egvben az 
egész intézetet megtekintette és meg­
ái api'Otla, hogy rendes munka folyik. 
A decentralizálást előr lát hat ólag aug. 
Í ré lehet keresztül vinni.

A küldöttségnek még a kővet­

feladatnak és vállalkozott az ak­
kor győzhetetlennek tartott né­
met hitleri hadsereg előretöré­
sének feltartóztatására, várako­
zott teljes bizalommal a kétts 
órákban és mutatja meg hatal­
mas erőit a győzelem és újjá­
építés mostani történeti éveiben.

Az ország mindenütt mél­
tóan ünnepli a nevezetes évfor­
dulót. A mi tekintetünk is lel­
kes örömmel fordul a szovjet-i 
hadsereg és nagy születésnap 
felé és együtt kiáltjuk ki az időt­
len végtelenbe, közeibe és távolba 
ahol ennek a hadseregnek har­
cosai, halottai és elevenei pihen­
nek, vagy uj küzdelmekre készí­
tik magukat:
Éljen a szovjet hadsereg!

gatartásukkal az eljárást késleltetik, 
vagy annak eredményességét kedve­
zőtlenül befolyásolják, a koalíció ér­
dekét veszélyeztetik és az ország kö­
zösségének érdekei ellen súlyosan vé­
tenek. A koalicióban egyesült pártok 
az ilyen magatartás legkíméletlenebb 
megtorlásáról minden esetben gondos 
kodni fognak.

Budapest, 1947 február 19 én.

NAGY FERENC sk. 
magyar minisz'erelnök,

Függ. Kisgazda, Földm és Polg.Párteln.
RÁKOSI MÁTYÁS sk. 
mini'Zterelnökhelyettes 

a Magyar Kommunista Párt főtitkára 
SZAKASITS ÁRPÁD tk. 

miniszterelnök helyettes 
a Szociáldemokrata Part főtitkára 

VERES PÉTER sk.
a Nemzeti JParasztpárt Or az. elnöke 

nemzetgyűlési képviselő

kező prob émákat sikerült a tagok 
javára elintézni:

1. A költségesebb gyógyászati 
segédeszközöknél a 150 forintot meg 
haladó részt teljes egészében az igény 
lőnek kellett volna megfizetni. A kűl 
döttség ért kifogásolta. Több felszóla­
lás után az elnökség úgy határozott, 
hogy az ilyen költségesebb gyógyá 
szati segédeszközöket teljes egészében 
a kér. pénztár ügyvezetőiére és a kér. 
választmányra bízza, akiknek ez ügyben 
teljes hatáskört megadja.

2. A szű észeli segély mozgósí­
tása kérdése t a küldöttség kérte az 
elnökséget, hogy a szülészeti segély 

jogosságát ne egy fél éven belül 290 
napi tagság után legyen jogosult, de 
2 éven belül 210 nap, az E uökség 
hozzájárult.

3. Az özvegyi járadék megállapí­
tásánál tisztviselő és fizikai munkás 
özvegye közötti megküiömböztetés 
korra és egészségi állapotú való tekin­
tet nélkül Egyelőre csak a kor balért 
60 évről 55 évre számították k- a fenti 
ké'dést megváltoztatni az intézet pénz­
ügyi hely-ete még nem engedi meg. 
Reméljük azonban, hogy ezen «z anti­
szociális helyzeten rövid időn belül 
változtatni lehei.

4. A küldöttség kérte a vezető­
séget. hogy mivel a munkásság nagy 
része fog nélkül van és ezt többnyire 
a foglalkozási betegségek idézik elő, 
hosszabb megbeszélés után a kővetkező 
rendelet tervezetet dolgozták ki:

5 fogig önköltségi áron, 5—10 
fogig 50 százalékig 50 százalék ked­
vezménnyel készítteti el az intézet az 
igénylő tagok tógáit, 10 fogon felül 
ez intézetet terheli a fog elkészl- 
szitése.

5. A salgótarjáni pénztárnál szar­
rendelések sürgős bevezetése, amit az 
Intézet haladéktalanul meg fog szer­
vezni Egyben egy személyautó átuta­
lását is kérte a vezetőség, az orvosok 
látogatása céljából, amit az intézet he­
lyesnek talált és erre az utasítást as 
illetékeseknek meg is adta.

RemGjük, hogy ilyen sikerek után 
a munkásság meg lesz elégedve és 
joggal mondhatja, bogy az OT1 a mun­
kásoké. Nem lesz szükség arra, hogy 
hozzá nem értő „Ne bántsd az isko­
lát** címmel azt az intézetet kezdi ki, 
amelyet a munkásság irányit.

Ji'ggal kérdjük, hogy rend van-e 
az iskolában 7 ÉR.

MNDSz járási konferencia
Február 23-án délután 3 órai 

kezdettel tartotta a MNDSs a bánya­
kaszinóban járási konferenciáiét. Több 
mint 300 asszonytárs előtt Winter 
Erzsébet budapesti kiküldött tartotta 
meg politikai és szervezési beszámoló­
ját. A nagysikerű beszámoló után Ko­
vács Jolán körponti kiküldött zöld­
keresztes védőnő felügyelő tartott fel­
világosító előadást.

A nagy érdeklődéssel és tetszés­
sel hallgatott előadás után B a I k ó 
Béláné, megyei titkár emelkedett szó­
lásra és ismertette a nagyoroszi és 
pásztói mintacsoportok programmját.

A salgótarjáni mintacsoport mun­
katervéről és a már elvégzett munká­
járól dr. Homoki Lászlóoé elnök 
számolt be.

Az elnök asszonytárs előadása 
után Barta tanitónö, kulturvezetö is­
mertetője következett az „Anyák Isko­
lájáról.

A sikeres előadások és beszámo­
lók után a hozzászólások következtek. 
A felvetett prvblémákra vezetőség tag­
jai válaszoljak és azok megoldásához 
segítségüket megígérték.

DEMOKRATIKUS HETILAP
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Közigazgatási hírek
Több hivatal azzal a kérészei 

fordul hozzánk, hogy havonta több­
szőr tájékoztassuk olvasóinkat a olya- 
falok működéséről és azok feladatairól. 
Örömmel leszünk eleget ennek a ké 
résnek részben azért, mert a várme­
gyének hivatalos lapja nincs részben 
pedig azért, hogy a hivatalokat köze 
lebb hozzuk a dolgozókhoz, hogy 
világosan lássák, hogy a hivatalokban 
a tisztviselőknek milyen feladatkörük 
van, azok hogyan igyekeznek a ren­
deléseket végrehajtani és mit tesznek 
a dolgozók érdekében,

Minden számban közölni fogjuk 
egyik másik hivatalnak a közleményeit 
és felkérjük olvasóinkat, hogy ugyan 
csak lapunk utján bírálja el a hivata­
lok működését, akkor azt is látni fog* 
juk, hogy a dolgozók hogyan érdek* 
lödnek a közigazgatás iránt és a bírá­
latot ból és hozzászólásokból a köz 
igazgatás is esetleg sok olyan dolgokra, 
tapasztalatokra tehet szert, amivel a 
végrehajtások során a dolgozók nehéz 
helyzetén segiteni lehet.

Szerkesztőség.

A rohambrigád munkája
Foiyó évi február 20-án a József 

lejtősaknci üzemi szervezet és a bag 
lyasahni szervezet rohammunkásai a 
ságuifalusl bányánál rohammunkát vé­
geztek. |

A Jízsef-’ejtös részéről 19 elv- 
tár*, Pelesházi József elvtárs vezetésével 
4 baglyasi elvtárs Kingyurka Gvula 
bíró vezetésével. Resztvettek még a 
salgótarjáni ü b. illetve 7 e« bizottság 
tagjai Hegedűs Kálmán elvtárs vrze 
télével, a Bányamunkások Szabad 
Szakszervezetének e'nöke Balga kis 
Ká'O>v. továbbá a bányász titkár Kál 
mán János, az ellenőrző bizottság ré 
síéről Szilágyi Antal, a járási bizottság 
részéről Korbár Lipót és Miskei Lász ó 
propaganda vezető elvtársak.

Az egész munkát a budapesti 
központból Goda János és a vele 
megjelent elvtársnő vezették végig: A 
teljesített munka; 4 és fél óra alatt 
256 csille szenet lapátoltak be.

A munka este fél 8 órakor az 
„Internacionále" eléneklése után jó­
kedvvel és fegyelmezetten ért véget.

Tisztújító közgyűlés 
Salgótarjánban

A M-gyar Bányamunkás Szabad 
szakszervezet Salgótarjáni helyi cso 
portja 1947 febusr 23 án dé után 4 
órakor tartotta meg évi rendes köz 
gyűlését melven megválasztották az ui 
vezetőséget E nők Kerényi Janó* Al- 
e’nökö* Voda József, Peruik János, 
Jegyző C-abai Imre Helyettes jegyző 
Rét*agi Janos. Pénztárnok Neischl Já­
nos. H lyettes pénzlérnok Kovács J> 
z-ef E 'enőr Fenyszarusi Gusztáv és 
Csákány Lajos.

A megválasztott vezetőség névé 
ben Kerényi János elnök tett ígéretet, 
hogy az ui vezetőség a demokrácia és 
a körö«vég érdekében fog mindig mű­
ködni.

A Szovjet főváros müvészéletének 
egyik legérdekesebb eseménye a moszk­
vai bábszínház uj műsor száma, melyet 
az ismert nagyon tehetségei művészét 
rendező, Szergej Obrazcov vezet.

Szergej Obrazcov egész fiatal ko 
rától érdeklődőit a babák iránt, s bár 
ő maga kitűnő beérkezett drámai mű* 
vész volt, a babák iránti érdeklődése 
nem csökkent. Állandóan babát hor* 
dott magával s minden szabad percé­
ben azokkal foglalkozott Humoros 
mozdulatokat végeztéit velük és a bá­
buk elevenekké váltak kezében. Moz-
gásra, táncra, mono ogizálásra, egész 
humoros jelenetek előadására kény 
szeritette őket, úgy hogy a véletlen 
jelenlevők végigkacagták a jeleneteket, 
Barátai az egészet üres szórakozásnak 
tekintették, de ő már akkor szenvedi* 
lyes meggyőrődéssel hitte, hogy a bá­
bukkal komoly művészi teljesítményt 
lehet végezni, a arról álmodott, bogy 
ennek szenteli az életét Megalapította 
a moszkvai bábszínházát és munka­
társakként magához hasonló lelkes, 
tehetséges művészeket válogatott össze. 
Obrazcov bábszínháza már rég nem 
csak a moszkvai gyerme«ek legkedve 
sebb szórakozóhelye, de a felnőtt 
moszkvaiaknak is.

A színházat ismeri az egész szov­
jetunió lakossága, többizben vendég­
szerepeltek az ország különböző vidé 
kein. Ezenkívül a központi bábszínház 
példájára több vidéki város is nyitott 
gyermek bábszinházat. A színház el 
sősorban gyermckelő'dásokat rendez, 
A műsoron külön számok szerepel 
nek a kicsinyek, f külön a serdü'ő 
gyermekek ré-zére. De o yan darabo 
kát mint p’d „Aladin lámpája**, „A 
szarvas király**, „M«ugli** a felnőttek 
is nagy ékezettel néznék végig A 
Központi Bábszínház uto'só előadása, 
melyet a felnőtteknek rendeztek, lazba 
hozta egész Moszkva színházlátogató 
közönségét. „Egyszerű kabaré** címen 
gúnyolja ki végtelen sze leroesen az 
úgynevezett „Vidám szabadszinpsdi ka­
barét**. Az Ilyen kabarék programja 
rendszerint a művészet minden ágát 
képviseli, dal, tánc, dzsesz. cirkuszi 
számok — ezek szerepelnek a báb* 
színházban a kabaré paródiájában is. 
A konferanszé lapos vicékkel igyekszik 
megoevettetni a közönséget, van cigány 
kórus népszerű cigány dalokkal és tán* 
cokkal, ott a hangtalan baritonista, ki 
hihetetlen humoros figurát csinál a 
„Szevillái borbé y** Figar jából. Népi 
táncosok, kik mesteri tempóban bo 
káznak, guggolnak éa táncolnak, ál at- 
szehditőnő, ki „házi vadakat** szelídít 
— látunk kutyákat, macskákat, tyu* 
kokat oly mértékig bedresazir^zva, 
bogv operaáriákat kodácsol, lebetetle 
nűl kifestett operaénekesnő, földig érő 
azempiliákkal, melyet égnek emel, mi 
kor felső hangokat énekel, ott azope 
re’fcsillag gavallérjával, ki az ismert 
Kálmán operettek leglehetetlenebb 
nyárspolgári figuráját e<evenili meg a 
közönség előtt. Van énekkórus, mely a 
legkomplikáltabb polifoníkus zagyva 
Sággal szórakoztatja a közönséget. Ame 
rikait utánzó dzsesz orkeszter, a blues 
melancho ikua és szentimentális hang­
jaival, akrobatikus táneduelt, mely szé 
dületes sikert vált ki.

Nem szabad elfe'ejteni, hogy'mind* 
ezeket bábuk játazák, melyek csodá­
latos művészettel és e egánciával van­
nak előállítva. Képzeljenek ehhez szel 
lemes, komikus szöveget s akkor meg 
értik, hogy ez az „egyszerű kabaré** 
miért folyik le e'eiétöl végig a kötőn 
ség hómért kacaja közben, a hogy a 
moszkvai közönség miért vágyik en 
nek a mégsem egészen egyszerű ka­
barénak a megnézésére.

Az „Egyszerű kabaré** premierje

egybeesett a Művészi ügyek Bizottsága 
által rendezett országos kabaré verse­
nyekkel. Ez a verseny 3 részből állt 
Az első rész felölelte az ország nagy­
városait, — Moszkvát, Lenlngrádot, 
Szverdlovot, Harkovot — aztán a leg 
jobb számokat bevezették a n-ásodik 
részbe, melynek bírálata most ío yik a 
Moszkvai Művészek Székházéban.

Miután a kabaré egyike a leg­
kedveltebb népi szórakozásoknak, az 
állam nagy su yt helyez annak fejlesz*

Kovács Béla
A Kisgazdapárt nem adja ki Ko* 

vács Bélát. Vájjon számoltak-e árok 
az urak a következménnyel, akik ki 
erőszakolták ezt a döntést? Vájjon tud* 
ják-e, hogy már igy is küiömböző hí­
rek keringenek olyan személlyel, illetve 
olyan személyekkel kapcsolatban ’*, 
akik ma még tisztán állnak híveik előtt, 
de holnap 'ehullhat róluk a nimbusz, 
mellyel eddig körülvették? Vájjon gon­
dolnak-e arra, hogy amit tettek az fei- 
batoritá* a további összeesküvésre és 
ami végűt is azt eredményezi, hogy az 
eddig építő, do’gozó munkásság meg 
eláge>i azt a huzavonát és maga teremt 
rendet a politika labiriutusa közé rej 
törő fasiszta, félíasiszta, reakciós, kéri 
kális kiváltságosok sá'ka hada között?

Érzel kapcsolatban figvelmeztct- 
jük a józan és becsületes kisga/datö 
meget: ne adják oda tiszta becsületü 
két hitvány hazaáru'ó összeesküvők 
védelmére. Ne hagyjak, hogy nevük­
ben a demokrácia leghitványabb aruoi 
bármit is tegyenek Ne hagyjak, hogy 
a minden bajjal megkent. látszólag kis 
gazd<*pérti, de nagyrészben népelienes 
banditák éppen a magyar paraszt to 
megek támogatásával ."idézzenek elő 
uiabb válságot az országban. Ne hagy 
iák. hotfv n-öved *záz»d becstelen po

A Salgótarjáni Szénmedence Bőriparosai 
Beszerző, Termelő és Értékesítő Szövet- 

kezetének munkája
Értesüléseink alapján felhívjuk az 

Iparmedence egyetlen, (.yen ágazatu 
Szövetkezetének munkásságára a kö 
zönség figyelmét.

Január hóban 400 pár cipőt 
készítettek. E szép mennyiség méltó 
k»p«n bizonyítja a Szövetkezeinek ál 
dásos munkáját a demokráciában. 
Mindezen számarányt»övelni is tudnák, 
ha az anyag kiutalásokkal kapcsolatban 
nehézségek nem merő nének fel. Nem

Elkészült a folyami hajózásunk 1947. 
évi programmja

A hajózási programmunk 1947 
évben háromféle irányú lest. Elsősor 
ban ulashajójárataink lesznek, továbbá 
teherhajójáratok éa Duna tengerhajé 
járatok Ebben a fo yamhajözási prog 
rammban természetesen csak azokkal 
a bajóegységekkel lehet számolni, ame­
lyek jelen pillanatban Magyarországon 
vannak.

A dunai forgalomban Budapest 
Mohács között a jó idő beálltával napi 
egy bajőjárat indul. A Budapest esz­
tergomi vonalon, amely vonal 70 km 
h nszú, naponta két bajójáralot tervez 
nek. Vasárnaponként egy újabb járat 
bevezetését vették tervbe. A helyi for. 
galomban Budapest Lupa sziget között 
naponta többszöri hajójárat lesz. Terv 
be van véve a dolgozók iészére úgy 
nevezett üdülőjárat, ezt a járatot a 

tésére Az állandó versenyek, melyek 
azisztématiku>an folynak, meg kell, 
br.gy mutassák azt a fejlődést, mely 
művészetükben végbemegy, lehetőséget 

, ad a tehetséges ifjúságnak az érvé- 
nvesülésre. Ezek a versenyek azon­
ban nemcsak a fejlődést kell, hogy 
megmutassák, de fel kell, hogy fedjek 
a hibákat is, a kabarék műsorának és 
művészeinek hiányosságait. Erekről a 
hiányosságokról s a szükséges orvos­
lásról sokat beszéllek a verseny napjai­
ban művészi körökben, sokat fog.a', 
koznak vele a lapok. Ez a téma van 
paródizálva Obrazcov remek színda­
rabjában is 

litikája mialt gyülöltté vált magyar ne­
vet hitvány gyülevesz aru'ók meg gyű­
löltebbé legyék a világ előd. Söpórjrk 
pertukból mindazokat, akik csak azért 
igyekeznek védeni Kovacs Bé<at és 
hozzá hason'ó Judasokat, meat vagy 
mz érdekeik azonosak, vagy ők mi*gu< 
is benne vannak a hi vany összeeskü­
vők bandájában és fémek, hogy hol­
nap lehull róluk is a lepel, s akkor a 
megérdemelt büntetést nem kerülhe­
tik el

A löréténelem intőpé deit jo len 
mi-gv/ivlalni. Az országot ki ne.l emelni 
u fedőből, tisztára keli mosni a viiag 
előtt. Ebben a munkában az ipsri é» 
paraszttömege''nck együtt keli dolgoz* 
ntok, s ha a parasztság úgy érzi, hogy 
önmaga erejével nem bírja kiszórni 
sorúból az á> utókat, a soraiba befu’a* 
kodott népnyuzó tőkéseket, a paraszt* 
nyuzó bankárokat és ügyvédeket, a 
parasztot utáló arisztokratákat és bur­
zsoáziát, a dolgozó ipari é« b*nva- 
munkásság felvonultatja erejét és se­
gít rendel teremteni, ^re * kis­
gazdapárt kisgazdapétit és ne
sajátíthassa azt ki többé semiiyen ér­
dekcsoport a maga hitvány céljai ér­
dekeinek védelmi szervvé. Ba 

is beszélve arról, hogy a Szövetkezel 
saját modern mehanikaHelszcre ésévcl 
hetenként 120 pár cipőt tudna csinálni. 
A Szövetkezet 18 cipész szakembert 
foglalkoztat Ezt a számot még nőve ni 
is lehetne, ha az 1P0K az anyagkiuta 
lási kérelmeknek helyt adna A fent 
említettek alapján felhívjuk Salgótarján 
Iparmedence munkásait, hogy a Szö­
vetkezetét pártfogolni, illetve megren­
delésükkel támogatni szíveskedjenek.

Zsófia gőzhajóval bonyolítanák le 
Programmba van véve Budapest terü­
letén több átkelési bajőjárat, igv K o- 
ti d ulca-Pálffy tér között, azonkívül 
Eötvös tér Lanchid budai bidfő között.

A tiszai hajózás programi jába 
van véve Szeged Csöngesd között egy 
hajójára! és Szolnok.Tiszabura közö’t 
szintén naponta egy bajőjárat.

Az úgynevezett gyorsított teher- 
áru járatok megindítására is sor kerül 
az 1947 évi programm szerint m*g- 
pedig Mobácr Győr között a be'for- 
galomban és Budapest-Bratislava-Wien 
között a külföldi forgalomban.

A Duna tengerjáró forgalom meg 
indításához jelen pillanatban rtrde’ve- 
zéare á'lnak a „Tisza** a „Kanta** és a 
„Szeged** nevű hajók*

A KOKSz 
salgótarjáni fiókja a dorogi hősi halált 
halt bányász munkástársak hátramara 
dottai részért gyűjtést rendezett.

Ennek eredményeképpen össze 
gyűlt 709 forint. A gyüjtőiven szerep ö 
vendéglős Ipartársu'at gyűjtése 127 Ft, 
összesen 836 Forint.

Ezt az összeget a dorogi Bányász 
Szakszervezet részére átadták

Elő bábuk
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Nagy írók Leninről

Romain Rolland 
A történelem ismert a cselekvés­

nek olyan mestereit, Ismer olyan nép- 
veséteket, akik két részre oszlottak 
az életűket; életük egyik felét a 
cselekvésnek szentelték, másikat az 
elme játékainak, melyekhez pihenés 
gyanánt menekültek a cselekvés me­
zejéről.

Lenin nem menekült Illúziókhoz, 
□oki hatalmas és állandó érzéke volt 
a realitások iránt s az olyan emberek, 
akik menekültek a cselekvéstől, akik­
nél ez az érzék hiányzott, Lenint 
hangtalan nevetésre kényszerilették, 
mely gúnynak, jóindulatú szánakozás­
nak és némi megvetésnek volt a ke­
veréke. Olyasfélekép tekintett Lenin 
az ilyen emberekre, mint ahogy az 
erős férfiember tekint gyerekes, „in­
fantilis* elnJéjü éltes emberekre.

Ezt a realitásérzéket vitte be 
Lenin a művészeti ábrándozásba le. 
Szerette e művészetet, egyáltalán nem 
voit közönyös iránta, mint ahogy 
egyesek ámították. „Kitünően ismerte 
és nagyon szerette a klasszikusokat.** 
Uira és újra átolvasta Tolsztoj mun­
káit és élvezte azokat, büszke vplt 
Tovztoljra, mint honfitársára a mint 
olyan emberre, akinek gondolatat egy 
utón haladnak az övéivel. Bár Lenin 
jem tartót a magát kompetensnek a 
modern költészet kérdéseiben, de 
mégis' elég érzéke volt hozzá, hogy 
megérezze Majakovszkiban aiövetsége 
sét és tapsohon a költő politikai szatí­
ráinak. S hogy megragadta a zene I 
Milyen szenvedéllyel tudta hallgatni. 
Ki tudná felejteni meleg szavai*, 
melyeket Beethoven „Apassionata*- 
járói mondott I I’gy szerette és olyan 
erősen atérezte, hogy védekeznie kel­
lett, hogy szabadulhasson a hatása 
alól. . A mivészi ábrándozás termé­
szetesen számára sem volt idegen. De 
mert harcot folytatott, — • ez a harc 
volt életének törvénye éa föleiadata — 
azt akarta, hogy a művészi ábrándozás 
is épenugy, mint az ö ábrándjai erőt 
és támogatást jelentsen a harc számára 
é< mind g kivegye részét a cselekvésben.

Nehéz Ipari Központ 
rendeletei :

Felhívjuk a NIK kötelékeben ál­
ló vállalatok ügyeimét arra, hogy a 
munkavállaló, aki valamely feljebbva­
lóját, vizsgálattal vagy ellenőrzéssel 
megbízott személyt — az időmérőt, 
kalkulánst — tettlegesen bántalmaz, 
vagy ellenük bármely formában aulyos 
becsületsértést követ el, az 1884 ávi 
XII 94 § a értelmében azonnali batá 
lyu felmondással azonnal elbocsájtandó

Jövőben a fent említett cselek­
mények elkövetésében a munkaválla­
lót minden felmondási időre járó igény 
nélkül azonnali hatállyal el kell bo­
csátani.

Ujabb fordulatok a
SPIELBERGER-ügyben

Megbízható helyről kapott érte­
süléseink alapián Bagi Ferenc az 1947 
február hó 16 án megjelent Spieiber- 
ger László által irt „nyílt levélre** vála­
szul kijelentette, hogy az általa meg 
jelentetett „Piszkos munkás** cikke tel­
jesen megfelel a valóságnak

Fenti ügy kivizsgálása még folyik, 
de az eddigi eredmények azt mutat, 
ják, hogy a Bagi Ferenc állal közölt 
adatok bebizonyosodást nyertek.

Előfizetőinkhez
Felhívjuk a tisztelt előfizetőinket, 

hogy az elmaradt, valamint az esedé­
kes előfizetési dijakat a 19.718 az. 
csekkszámlánkra fizessék be Kérjük a 
t. előfizetőket, hogy az elmaradt eiő . 
fizetési dijakkal együtt 1947 év első 
negyedére 7’— Ft. küldjenek be.

A MAFIRT
A MAFIRT az élenjáró Ülmválla- 

lat azok közül, akiket nem űzeti 
szempontok vezetnek müsorpolitikájá 
ban, hanem elsősorban a kultúra, ha 
ládáé és Magyarország újjáépítésének 
nagy szempontjai. A fim csodálatos 
propagaliv ereiének kihasználásával a 
lelkeket akarjuk átnevelni, el akarjuk 
ültetni a magyar emberek öntudatába 
a munka szeretetét, a szomszédjaink 
iránti megbecsülést és az emberszere 
tetet.

Adatszerűén ki lehel mulatni, 
hogy a MAFIRT az összes filmváhala- 
tok között legfőbbet tett a magyar 
ujiáépité&ért Elegendő felsorolnom az 
álta'unk készített dokkument f Írnek 
címeit ahhoz, hogy egyben megnevez­
zük a magyar újjáépítés fontosabb 
állomásait, a földreformtól a Kossuth 
hid újjáépítésén és a forint megterem 
lésén keresztül napjainkig

Nem véle’len, hanem jól átgon 
dőlt müwrpolilika az is, hogy vállala 
tünk esősorban a szovjet filmek nép 
szerüsitését tűzte ki feladatául. Az 
orosz filmekben tagijuk meg elsősor 
ban azokat a' magasabb emberi érté 
keket, amelyeknek mcgsrerrtfeiHe

A Magyarországi Munkásdalegyletek
Orsz. Szövetségének évi közgyülése

180 küldött részvételével február 
2 án tartotta negyvenedik kőzgyü ését 
a Msgyarorszagi Munkárdalegyletek 
Országos Szövetsége. A közgyü éten a 
vidéki daikarok küldődet nagy szám­
ban jelentek meg és több filszóllalás- 
ban fog atták össze a vidéki da ortroz 
galom fontos kérdéseit, A pécsi, tatai, 
salgótarjáni, szegedi és orosházi kül. 
döttek hozzászólása volt kü önösen ér 
dekes. A kongresszuson a Szakszer­
vezeti Tanács részéről Piros Lsszló 
főtitkárhelyettes szólalt fel, felhívta a 
szakszervezeti mozgalom figyelmét a 
munkásxnruiok támogatására.

A Magyar Kommunista Párt ré­
széről hangsúlyozta, hogy anyagiak 
nélkül nem lehet kulturális mozgalmat 
csinálni. Ezért oda kell hatni, hogy a 
kultuszminisztérium végre vegyen tu 
domást a munkáskultura követelmé­
nyeiről. Kiemelte a dalosmozgalomban 
a vidéki kórusok szerepének fontossá­
gát és felszólította a je enlevöket. has 
sanak oda, hogy minél több vegyeskar 
alakuljon meg.

A Szociáldemokrata Párt részéről 
Jemnitz Sándor a munkás dalosmoz 
galom kultúrpolitikai jelentőségét mél­
tatta.

A nők az élen
Sokat halljuk a férfiak szálából, 

hogy „igy a nők, meg úgy ..** Igen, 
néha igazuk van, de nem mindig 
Nemcsak most, mikor egyenjogúságot 
hirdetünk, de a műiben ia megmutat­
ták, hogy sokszor többet bírtak tenni 
egy szép cél érdekében, mint az erős 
férfiak. Sokszor ugyanúgy harcoltak, 
mint mi. N ha még a mcgoldhaiat an 
nak látszó feladatokat is mego dották

Ma, az elszegényedett vi'ágb>n, 
kik segítenek a legiőbbet, ba nem ŐU 7 
Vegyük már egyszer észre, hogy va 
lóban megérdemlik az egyenjogúságot, 
hogy ne tekintsük a nőt alárendelt, 
hanem úgy, ahogyan ez a világ terem­
tésétől fogva volt, mellérendelt szemé 
lyeknek.

Par hónapja vagyak ezen a kis 
bányatelepen, ahol háromfelé egyesület 

megerősiti a magyar demokráciát, a 
haladás szellemét Magyarországon. 
Joggal vagyunk meggyőződve arról, 
hogy miközben a MKP hároméves 
terve újjáépül az országot, a közvéle 
mény is át fog alakúéi abba az irányba, 
hogy néhány éven belül az orosz fii 
mek a legnagyobb sikert fogják leien 
teni. Beláthatatlan a jelentősége az 
orosz filmeknek a szovjet-magyar ba 
rátáig kiépítésében.

A MAFIRT hozza forgalomba a 
legnépszerűbb.híradókat is, a MAFIRT 
Krónikát, az Orosz és Francia híradót, 
amelyek kül- és belpolitika minden 
eseményéről az igazság szellemében 
tájékoztatja közönségünket.

A magyar kultúra és vjjáépités 
szo'glU’aban céljául tűzte ki azt is a 
MAFIRT, hogy az országot a keskeny 
film mozgók sűrű hálózatával fogta 
bevonni, hogy igy a legutolsó kis falu 
földműves lakossága számára is hozzá 
férbelővé tegyük a kuhurát.

Kél éves a MAFIRT. A két év 
alatt jó munkát vrgrett Megérdemli 
a magyar nép minden barátjának tá 
mogatását.

Az ui vezetőség lényegében vál­
tozott meg az á'tal, hogy a vezetőben 
megfelelő szó jut hazánk legjobb kó 
rusvezefőinek, elsősorban az országos 
karnagynak: Vásárhelyi Zoltánnak, aki 
általános lelkesedéstől k sérve fejtette 
ki nűvészi bitvai árát a magyar népi 
zene ts az abból sarjadt uj körűm ű 
vészel mellett. Hangoztatta a Munkás 
Daiosszövetség rerdkivüli feli dalait, 
amelyek e téren rá várnak.. „József 
Attila mondását, hogy ne leg)űr k né 
met gyarmat, nemcsak társadalmi és 
po'itikai téren kell megvalósítani. A 
munkásságra vár a fe'adat, hogy azt 
kulturális vonatkozásban is valóra váltsa.

Szervánszky Endre, mint az uj 
művészi bizottság tagia, kifejtette a 
munkás karnagy képzés jelentőségét és 
beszé<t a Magyar Kuhurszövelség kar­
nagyképző tanfolyamának eredményes 
munkáiéról.

Várnai Daniel, az'uiból megvá­
lasztott elnök zárószavai után a köz 
gyűlés lelkes hangulatban, a munkás­
egység éltetésével és az Internacionale 
hangjaival ért véget.

Olvasd a „Szabad Nép" et!

működik. A MKP, a MaDISz és az 
MNDSz Az utóbbiról szeretnénk né­
hány sorban megemlékezni, mint akik 
a legtöbbe* tettek azért, hogy segítse­
nek a magyar jövendő reménységein, 
a gyermekeinken

Kemény, hideg telünk volt. Az 
iskolában fázósan bui*ak össze a dl 
dergő nebulók. Soknak a lábán egy 
egy rossz éa nagy bakkancs ékte>enke- 
dett, melyből a kapca csücske kardi 
kált ki Harisnyáié nem mindenkinek 
volt és még ennél is kevesebb téli­
kabát. Sok gyerek csak rossz kabátban 
éa ösazefoldozott nadrágban tudott el 
löoni Voltak olyanok is, akik fapa­
pucsban szaladtak el Ereken a szegény 
gyermekeken keresztül kezdtem tudni 
becsülni éa megszeretni az MNDSz t. 
Mtku'ásra éa karácsonyra megvendé* 

gellék nemcsak az iskolás, de még az 
iskolába nem járókat is. Nem volt kis 
dolog annyi süteményt, cukorkát ösz- 
szesütoi, a disznótoros vocsorákról nem 
is beszélve, ami egy másik alkalommal 
történt.

Elnéztem ezeket az asszonyokat, 
édesanyákat, akik sűrögtek forogtak éa- 
mind azon igyekeztek, hogy ki tud adni 
abból a saját kevéskéjéből í* a kg öb- 
bet, hogy legalább részben tudták 
enyhíteni ezen kis ártatlanok nir este­
ien keserűségét, (Folytatjuk )

III. Ujjáépitési Állami Sorsjáték 
Húzás már március 7-én 

50000 Ft főnyeremény 
25 000 F', 2x10 000 F’, 2x5 000 Ft, 
10x2 500 F», 16x2 010 Fi. 24x1.000 Ft 

míg számos nyeremény 
16 650 d«b lűörböjő ké-zpénz 

nyertmény 500 000 Fi. összértékben 

Sorsjegy ára:
Egész 5 Ft. Fél 2*50 Ft

Sorsjegyek kaphatók a Székesfő­
városi M Pénrügyigazgatóságnál 
(Bpest V S/alay u 10félem 1) 
azonkívül minden dohányáruinál,
osztálysorsjrgv fóárusi ónál és pénz­
intézeteknél. A pénz e őzetea be- 
kü’dése esetén a M. Penrügyigaz- 
gafóaág a sorsjegyet portómente* 
sen kü'di meg.

A Népi Kollégiumok 
és a Dolgozók iskoláinak 
megszervezé»e tőiül a P*dagógus elv­
társak országszerte derekaa munkát 
végeznek. A salgóta»iár> dolgozók 
Grp'pari bkoláíéf örs» Károly elvtárs 
szervezte meg A Népi Kmltg’um hely­
reállításán pedig a Szakszervezeti Ta­
nács megbízottiénak közeműködésével 
a helyi csoport által választott szerve** 
zö bizottság fáradozik.

Miért nincs cukor
Salgótarjánban?

Felhívjuk az illetékesek ügye mát 
arra vonatkozólag, hogy a vidéki fal­
vakban a kormány által megállapított 
áron jóval felül áru-jak a cukrot, 14 
forintért kilogrammként. Ugyanakkor 
Sa'gótarján piacáról eltűnt "-a cukor. 
Valószínűnek tartjuk bogy ez a de­
mokrácia ellenes manőver mindazon 
emberek agyában született meg, akik 
őrült üzleti nyereségükkel hadiárától 
akarnak indítani nemcsak a demokrá­
cia ellen, hanem a forint ellen la.

Sokan nem tudják...
hogy a Bi-icsy Z»iiinszky — volt 

Ferenc József — lovassátfi laktanya 
helyre hozott épületeiben serény munka 
folyik, bt neve ik 6 hónapos tar folya­
mon a rendőrség öriparanc*nokat. A 
társadalom különböző rétegeiből ideke- 
rült hallg-tóknak kemény éa alapos 
kiképzésen kell átesniÖk, mert csak 
igy lud>ák nehéz és sok körültekintést 
igény ő feladatkörüket betölteni.

Távirat
MKP Sa'góbányai szervezetétől 

RÁKOSI MÁTYÁS 
miniszterelnök helyettes elvtársnak

- Budapest

A Sa’góbányai kommunista tagság 
és összes munkássága kéri, hogy az 
Összeesküvők leg*zig<uubb büntetést 
kapjanak Kovác* Bélával az elen

MKP Se góbányai Vezetősége 
Ü. B vezetősége
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Nyílt levél
Független Kisgazda, Földmunkás, 

Pogári Part Vezetőségének
B Jasíagyarmal.

Tiszteit Vármegyei Vezetőség!
Alulírott mint 3 főn’nevezett párt 

volt varmegyei titkára, bejelentem a 
veze'ő'iég-iik, hojy ezennel a pártból 
kilép em és a Magyar Kommunista 
P*r»ba léptem át A'lépéstm oka po* 
litikai meggyőződés.

Bjua^iagyarmjt, 1947. íebr. 27.
Teljes tisztelettel

Ci'bi Pál

Hirdetmény
A M*gvar Fő dmivelésügyi Mi 

niszter 42947—1946 számú rendeleté­
vel a müve ellenül maradt uie/őgaz- 
dirági ingi< sr.ok 1947. évi megműve­
lésére az O azágos Termelési Ml lisz­
ten Bizlunak fdhaialtuazást, illetve 
ezen területek hasznosit.«sára megbízást 
adott.

Az 0 4?ágos Fő drendező Tanács 
az 0 szagos Termelési Miniszteri Biz­
tossal egyeter.ve utójára és nyomaté* 
kos.tn Lgyelmezteti a fő dreform eljá­
rás során földhőrjuHa’oll uj tulajdo 
nosokat, hogy a földreform törvény, 
illetve végrehajtási utasításai szerint 
azt a ju’tatottat aki ingatlanét nem 
műveli meg. vngy nem ar. ország g«z* 
distgi éidekeit szem előtt tartva mű 
veú, juttatott ing t.ianabői ki lehet 
mozdítani s az inga'lsnt triáa alkalmas 
igényőnek ke I juttatni. Felhívjuk te­
hát a jutututlakat, bogy földjeik meg 
n űvelésérői, amint az időjárás megen­
gedi, ha adektak ul gondoskodjanak, 
mert esetleges múlás tawk a fenti jog 
bátránvokon kívül büntetés alá is esik

Fe'hiv u< egyben valamennyi 
Községi E ő (áróságot, hogy a Terme­
lési Bizottságokkal, ii etve a Fő digény- 
lő Bizottságokkal egyetértve, a Vár­
megyei Termelési Miniszteri Botosok­
nak (Varmegyei Gazdasági Felügyelő­
ségeknek) azonnal jelentsenek be min- 
d-*n olyan területet, amelyen az ingat­
lanok megművelését (felszánlásat, be­
vetését, aib.) biztosítva nem látják. A 
Termelési Miniszteri Biztosok a szó 
bantévő terű eteknek művetésre tör­
ténő átvétele, illetve a megművelésnek 
más utón va'Ó biztosítása (szántási 
kö csőn, stb ) végett a szükséges intéz­
kedéseket megteszik.

Budapest, 1947 január hó 21.
0 szagos k__  Országos

Fő dbirtok ende.ő Termelési Miniszl.
T«n*cs Biztos

Közgyűlés
Gépgyári Ady Ku'turegyesület 

1947 III 2-«o d»le őtt 9 órakor tartja 
év rend-s wő/gvü *sét.

MAF1RT Apollo 
Filmszínház 

következő heti műsora.

1947 február 27 tői március 2 lg 
Machlta 

Izgalmas magv-tr u*m i*m. Főszereplő: 
Karádl KiUHn.

1947 március 3—4 ig
Dilemma

Francia film 16 éven fe ülieknek. 
1947 március 5—6 ig 

Manderlein ház asszonya 
Amerikai filmdráma.

1947 március 7—9 ig 
Diadalmas Péter 

Orosz hm. Történelmi film, 
világ produkció.

Teaest
A MKP városházi szervezete 1947 

február hó 18-án teaestét rendezett. A 
bevételt u szervezet könyvtárának ki­
bővítésére fordítja. Ezúton mondunk 
köszönetét mindazoknak, akik a tea­
est sikeréhez anyagi segitséget nyúj­
tottak és mindazoknak, akik megjele­
nésükkel az est sikerét elősegítették.

Vezetőség

A Hadirokkant és Hadiöz­
vegyek feiaegélyezése céljából a 
salgótarjáni Rnm Kat 0 vasökör ve­
zetősége f évi március hó 1-én este 7 
órai kezdetid a Blnyazenckar közre­
működésével Hangversenyt rendez

Tekintettel a jótékony célra, fel­
kérjük olvasóink figyelmét, hogy ezen 
nívós hangversenyen minél nagyobb 
számban megie'enni szíveskedjenek. 
Mü'or é* jegyelővétel Baráti István 
könyvkereskedésében. Tekintettel a 
nagy érdeklődésre a jegyeknek elő 
vé'e’ben való megszerzését javasoltuk

Pályázat
Salgótarjáni Hangya Szövetkezet 

rőíös üzlete megnyitásához üzletveze­
tőt keres. Pályázatot a szövetkezet el­
nökéhez krd beadni

Dr. Liptai Lajos plébános 
a patvarci templomban nem a vallá 
sns»ág és Krisztus evaogéliumbcli 
szeretethen prédikált, hanem a temp­
lom rzóizékét politikai beszámolásaira 
és egyéni propaganda céljaira használta 
fel. Nem hisszük, hogy a demokrati­
kus egyház balóságai mindezt meg­
engednék, mert tudtuk azt a gyermek­
korunk óta tanított evangéliumból, 
hogy az Isten háza nem politikai 
manőverek propagálására van építve. 
Epén ezért felkérjük Lippai Latos 
p'ébános Urat, hogy hívei előtt min 
denkor az egyház rendelete és útmuta­
tásait szerint prédikáljon és ne próbál­
ja azt félremagyarázni és elgondolásait, 
va'amint téves beállítottságát a demok­
rácia kárára használni fel, annál is 
inkább, mert míg őneki 100 hold földje 
van, addig a 40 gazdasági cselédnek 
a földosztás 2—3 hold íö'det juttatott.

Kérjük a p ébános urat, de ha 
kell oktatjuk is, hogy mindenkor Krisz­
tus tanítása szerint cselekedjék — pláne 
a templomban.

Tokodi és a 
100 forint...

Ne sajnáld a fáradtságot, menj, 
néha végig Salgótarján kocsmáin és 
megláthatod, hogy fizetnek és ha talán 
óhajtod Néked is fizetnek sok-sok 
deci bort. Mert vannak még ma is 
ugyan, kétes üzletekkel foglalkozó 
egyének, akiknek a 100 forintosok 
csak úgy potyognak a zsebükből. Kér­
dezzük, hogy az a sok 100 forint 
nincs-e összefüggésben a Salgótarján­
ban, napjainkban érezhető cukor­
hiánnyal 7

Az Etes-Amália- 
a k n a 

munkásdalköre jó propaganda munkát 
végzett, mikor is a községen végig 
menetelve demokratikus dalokat éne­
kelt. A Főtérre érve nagy érdeklő 
dés.sel kisért dalosok térzenét adtak elő

Az iskola növendékei jól sikerült 
jelmezbált rendeztek, vonatkozó bevé­
telüket kulturá iscélokra használták fel.

Etes-Amália akna dolgozói majd 
minden héten komoly, építő és kultu­
rális munkát fejtenek ki. Példaképül 
állítjuk megyénk valamennyi községe­
inek figyelmébe, rámutatva arra, hogy 
Etea Amália-akna megérti a demokrácia 
szavát

Nyári tanév nyitása a sal­
gótarjáni Dolgozók Polgári 

iskolájában
Február 26 én megnyílt a II. és 

HL osztály működésével a dolgozók 
polgári iskolájának nyári tanéve.

Beiratkozhat mindenki, akinek a 
po'gári iskola L vagy II. osztály elvég­
zéséről bizonyítványa van és elérte a 
17 évet.

Itt az alkalom, hogy aki annak 
Idején az I. vagy 11 osztály elvégzése 
után kimaradt, polgári iskolai tanul* 
máuya<t fele annyi idő alatt befejezze.

Tanítás: szombat és vasárnap 
kivételével naponia délután fé öttöl.

Követendő példa
A zagyvarónái MKP Szervezet 

bányász aktívája a pértiskoia megsegí­
tése céljaira 50 forintot adományozott.

A káder kartoték előállítási költ- 
régére szintén 50 forintot adomá­
nyozott

Hadifogoly üzenetek a 
. Szovjetunióból

318.2 lágerból, Szverdlovszk; 
Szabó F«*rrnc apjanak Lőrincibe, U| u 4.

319|2 lágerból: Magony Sándor 
feleségének, Kistelek.

Hadifoglyok keresik 
hozzátartozóikat

219.3 Erdős Pál, özv. Erdős Ist­
vánná* S« gótaqan Acélgyár, Bikáai-u 7. 
241|5 G ünb&um László Ferenc csa­
ladját keresi, Balassagyarmat 241 | 1 
Brauiad Ernő Nézsa faluból Balassa- 
gyarmat-i járás.

Rohammunka Salgóbányán
A sa’góbányai M a d i s z-ifjuság 

szép példáját adta élni akarásának. 
Február 23-án 140 pályakocsi fát rak­
tak ki A kapott munkabért a salgó 
bányai Madisz ifjúság ku turália célokra 
használta fel. De nem maradnak alul 
a bányászok sem. Mindannyian nap­
nap után bizonyítják be a népi de­
mokráciáért való áldozatkészségüket, 
mert sokan 24 órát is egyhuzamban 
átdolgoznak. A sok bányász elvtárs 
közül aülönösen Bozó József vájár 
jár elöl az élen e tekintetben.

Vidéki hírek Magyarnándori 
község (balassagyarmati járás) földbir­
tokos ura semmiképen sem akar bele 
illeszkedni a demokráciába. Többek 
közölt 'ázit az Ufoaz ellen és több íz­
ben kijelentette, „majd bele lő még ő 
azokba a bitangokba, akik az ő földjeit 
kisajátították*

Ehhez kommentárt nem füzünk, 
csak megjegyezni kívánjuk és figyel­
meztetjük a földbirtokos Urat, hogy 
igyekezzék szépen beleilleszkedni a 
demokráciába és türtőztesse magát az 
ilyen kifejezésektől.

Statárlália tárgyalás Súlyos 
Ítéletet hoztak a Salgótarjánban letár 
gvalt Faragó testvérek bűnügyében. A 
vád egyrendbeli fegyverrejtegetés és 
háromrendbeli lopás és orgazdaság. 
Az érdeklődőkkel a nagy terem telje­
sen meglelt. A változatos és izgalmas 
szembesítések után következett az Íté­
let kihirdetése, mikor is Faragó Lászlót 
fegyverrejtegetésért 10 évi fegyházbün­
tetésre Ítélték. A Faragó Ferenc ellen 
indított vád bizonyítási eljárásaként és 
annak helyszíni tárgyalása végett a 
tárgyalást elnapolták.

Művészet Városunk Ifjúsága 
ismét képezheti magát ée megismer­
heti a mozdulat ée táncművészet leg­
kisebb titkait le. Kovács Andorné, 
Juhász Irén tanárnő tanításaiban. Je­
lentkezni lehet 3 és féléves kortól az 
acélgvári Madisz helyiségében, minden 
délután 5 órától

Pártnapi előadók névsora’:
1947 március 4-én.

Délután 2 órakor Gépgyár: Mes­
terházi Lajosné.

Délután Vi 3-kor Bánvakaitély: 
Megyeházi Lajos.

Délután 5 órakor Forgács : Hars­
kuli József, Somlyó : Nsgy Béla

D/lután 6 órakor Salgó: Boívári 
József, Acé'gvár: Sztankovio htváo, 
Rendőrség: Bognár József, Városháza : 
Ruiznyák L«*os, Város I kér.: Szal­
mát Rezső, Üveggyár: Pala Kérolyné, 
Zagyvapálfalva : Bercsényi Lajos, Vasú!; 
Molnár Lains.

Haláleset Kiss Lászió z a bari 
malomtulújdonos azivszéiüté’ követ­
keztében meghalt. Nevezette’, mint 
közszeretetben álló demokratát, gyá­
szolja egész zabar és kő*nvske

SPORT
SSE

Fr hó 23 án d. u. 3 órai kezdet­
tel az acé gyári sportpálván látta ven­
dégül a Sa gótarjáni Sport Egyesület a 
kisterenyei Sport Egyesület csapatát. 
A SSE következő íelá'litasban szere­
pelt: Csala. Kontár, Kilvádi, Lmgir, 
Kojnok, Misecska. Fehér, Rudiuai, 
S/abó, Molnár és Beocsok. Nehéz ta­
lajon változatos szép játék alakú t ki. 
Küiönösképen a SSE csapata messze 
felülmúlta vendégcsapatának játékát, 
ami a 7:1 arányú győzelemből is ki. 
tűnik. Ugylátszik, hogy az e'öbbi szá­
munkban közzétett kis hozzászólás 
bem volt hiába és igy megmutattak azt 
is a fiuk, hogy tudoak küzdeni és hall­
gatnak a jó szóra. A métkőzés góhait 
Bencsok 2, Szabó 2, Rudlnszki 2 és 
Fehér 1 rúgta. A barátságos mérkőzés 
visszavágójaként március 2*án dé u*ao 
3 órai kezdettel Kísterenvén látja ven­
dégül SSE csapatát a KÁSE.

Sal. BTC
csapatát az ózdi VTK látta vendégül 
ózdon barátságos mérkőzésre. A* lel­
kesen játszó ózdiak ellen 1:0 arányba^- 
gyöxött az SBTC. A mérkőzés mindig 
változatos és élvezetes volt. Megmu­
tatták a bányászifjak, hogy jó hirne 
vükhöz méltóan tudoak küzdeni és 
győzni a fekete fehér színekért.

Mint értesültünk, elsőosztályu ed­
zőt szerződtettek Horváth Pál szemé* 
lyében, aki több külföldi bajnokcsa­
pat edzője volt. Sikerült megszerezni 
még a Magyar Vasutas válogatott jobb 
hátvédjét Uii Jánost. Ezen sikeres szer­
ződés a Hungária RT. igazgatójának 
sportszeretet áldozatkészségéből ad dott 
miért is ezúton mondunk köszönetét.

Az SBTC berkekben nagy a bi 
zodalom tekintve a már mostani for* 
májukra, ami annál is biztatóbb, mivel 
március 9-én Cegléden már az ehö 
bajnoki pontokért kell küzdenie. Sé­
rültek közül csak Gáspár iabbadozik, 
de reméljük azt, hogy ő is az első 
bajnoki mérkőzésen már be fog száll­
ni. Hevesi az SBTC volt kitűnő kapusa 
szintén városunkban tartózkodik.

Március 2-án, vasárnap délután 
3 órai kezdettel az SBTC pá>ván 
SBTC—ózdi VTK. barátságos vissza­
vágó mérkőzés lesz.

.MUNKÁS SZv- 
demokratikus hetilap. 

Felelős szerkesztő : dr. VASS GYULA 
Felelős kiadó: HOVANECZ BÉLA. 
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